
Posudek vedoucího diplomové práce

Katedra: Práva
Student: Bc. Renata Eibl
Studijní obor: Obchodní podnikání
Název diplomové práce: Komparace legislativních odlišností při zakládání obchodních společností
a živností v české republice a v Německu
Vedoucí diplomové práce Judr.,PaedDr.Věra Švejdová

Hodnocení práce:

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Komentář: Vzhledem k velkému rozsahu tématu není možno postihnout veškeré problémy a proto se
diplomantka soustředila pouze na  některé z nich a ostatní zmiňuje pouze okrajově

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (2) autor některé významné autory opomněl a zná teorii dané
problematiky

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (3) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni, autor se
dopustil několika gramatických chyb

Komentář: Autorka se sice dopustila některých gramatických chyb a některých nepřesných formulací,
ale vzhledem k tomu, že již delší čas nežije v českém prostředí dá se toto omluvit

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový dojem je dobrý

Komentář:  Práce je vyjímečná tím, že autorka může z vlastního prostředí a praxe srovnávat českou a
německou legislativu zabývající se touto problematikou

Splnění cílů práce: (1) výsledky práce jsou rozsáhlejší než cíle, které byly včetně dílčích splněny

Komentář: Autorka může tak, porovnáním obou prostředí, navrhovat opatření a změny, které by
zakládání společnosti usnadnily

Formulace závěrů práce: (1) závěry jsou velmi správně formulovány a jsou velmi významné pro
další využití

Komentář: Tato legislativa je velmi důležitá a žádaná a autorka DP zde uvádí konkrétní návrhy na její
řešení



Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobře využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Datum: 14. 09. 2009                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


